

общероссийская общественная организация радиоспорта СОЮЗ РАДИОЛЮБИТЕЛЕЙ РОССИИ региональное отделение по Тамбовской области

ПРОТОКОЛ заседания Совета РО СРР №62

07 сентября 2023 г.

Заседание Совета РО СРР состоялась в заочном формате, с использованием технических средств (по Скайпу). На заседании Совета присутствовали семь членов Совета из восьми.

- 1) Калинин П.Ю, (RA3RST) –руководитель РО СРР по ТО.
- 2) Россолов В.Р. (UA3RC) заместитель руководителя РО СРР по ТО, член Совета
- 3) Шадура С.Д. (RN3RC) член Совета

г. Тамбов

- 4) Козлов Ю.В. (UA3RU) член Совета
- 5) Ефремов В.Л. (UA3RA) член Совета
- 6) Соловьев С.В. (RZ3RZ) член Совета, ответственный секретарь Совета.
- 7) Бойцов А.В. (R3RK) член Совета

Отсутствовал Мосев Н.И. (R3RT) по не известной причине.

В соответствии с Уставом СРР кворум имеется.

Также присутствовали приглашенные Владимир Фокин (R2RAU) и Геннадий Трофимов (RX3RB).

Открыл заседание Совета руководитель РО СРР Тамбовской области Калинин П.Ю. (RA3RST). Им было предложено избрать рабочий президиум в составе двух человек: председателя – Калинина Павла и секретаря – Соловьева Сергея.

Голосовали: «ЗА» - единогласно.

Решили: избрать рабочий президиум заседания Совета в количестве двух человек председателя – Калинина Павла и секретаря – Соловьева Сергея.

Повестка дня:

Калинин Павел предложил утвердить следующую повестку дня Совета:

- 1. Об организационных вопросах по проведению всероссийских молодежных соревнований «Татаново», первенства Тамбовской области и чемпионата Тамбовской области по радиосвязи на УКВ назначенных на 16 сентября 2023г.
- 2. Об оплате (компенсации) расходов на приобретение экипировки для представителей организаторов соревнований используемой при проведении спортивных мероприятий проводимых РО СРР по Тамбовской области.

Других предложений не поступило.

Голосовали: «ЗА» - единогласно.

Решили: утвердить предложенную повестку дня Совета.

По первому вопросу выступил руководитель РО СРР по ТО П. Калинин,

который довел до сведения Совета, что РО СРР ТО разработан и утвержден должным образом план безопасности при проведении очных соревнований, которые будут проводиться на объекте спорта - стадионе «Спартак» г.Тамбова 16 сентября 2023г. Согласно данного плана установлены ответственные лица из числа членов Совета по обеспечению безопасности при проведении спортивного мероприятия. Данный план разослан по эл. почте всем членам Совета. Предложил всем ответственным лицам изучить данный план и руководствоваться им при обеспечении безопасности во время проведения спортивных соревнований. Так же

сообщил о подготовке им совместно с руководством стадиона - Акта готовности объекта спорта к проведению соревнований. Для подготовки объекта спорта к соревнованиям предложил провести встречу ответственных лиц Совета совместно с руководством стадиона на стадионе 11 и 14 сентября.

Далее слово взял Ю.Козлов, который сообщил что им разработан сценарий проведения соревнований, для участия в церемонии открытия соревнований разосланы приглашения руководству Минспорта Тамбовской области, Правительству Тамбовской области, спонсорам и другим заинтересованным лицам. Предложил всем участвующим в организации проведения соревнований изучить сценарий, а так же предложил назначить комендантом соревнований и ведущим С. Соловьева.

Слово было предоставлено председателю коллегии спортивных судей Тамбовской области - В.Фокину, который доложил о том, что им подана заявка на получение спецпозывных в количестве 50 шт. и подобран штат спортивных судей для обеспечения соревнований. Так же сообщил, что обязанности заместителя главного судьи соревнований принимает на себя.

Далее выступил В. Ефремов. Он предложил пригласить дополнительных волонтеров и стюардов для обеспечения порядка при проведении соревнований. Рекомендовал назначить в техническую комиссию Олега Окорокова (RZ3R), как опытного специалиста и что предварительное согласие от него получено.

После этого, слово предоставлено главному судье соревнований Г. Трофимову, который сообщил Совету что совместно с Министерством спорта ТО ведется работа по выделению наградной атрибутики на соревнования и что данная работа будет продолжена на следующей неделе. Ответственные Г. Трофимов и А. Бойцов.

Председателем заседания Совета предложено принять к сведению поступившую информацию и принять предложения выступавших по организационным вопросам проведения соревнования.

Поступило предложение поставить данный вопрос на голосование.

Голосовали: «ЗА» - единогласно.

Решили:

- 1) Обязать членов Совета изучить план безопасности при проведении очных соревнований, сценарий проведения мероприятия и руководствоваться ими во время проведения спортивных соревнований
- 2) Провести встречу ответственных лиц Совета совместно с руководством стадиона на стадионе 11 и 14 сентября
- 3) Назначить комендантом соревнований и ведущим С. Соловьева.
- 4) Назначить в техническую комиссию Олега Окорокова (RZ3R), и пригласить дополнительных волонтеров и стюардов. Ответственные П.Калинин, В. Ефремов.
- 5) Продолжить работу с Министерством спорта ТО по выделению наградной атрибутики на соревнования. Ответственные Г. Трофимов и А. Бойцов.

По второму вопросу выступил Калинин Павел который доложил Совету о том что предварительно с членами Совета был согласован вопрос о приобретении на средства бюджета РО СРР ТО экипировки для представителей организаторов соревнований используемой при проведении спортивных мероприятий проводимых РО СРР по Тамбовской области – кепок с эмблемой СРР и атрибутикой федерации радиоспорта Тамбовской области в количестве 10 шт. и нашейных бейджиков в количестве 20 шт. Закупка данных товаров и работ по печати эмблем была поручена С. Соловьеву (RZ3RZ). После проведения закупок и работ им были предоставлены отчетные финансовые документы на сумму 8216 руб. потраченных личных средств, которые он просит ему компенсировать.

Далее слово взял Соловьев Сергей, который подтвердил факт выполнения поручения Руководителя РО СРР ТО по закупке экипировки, образцы которых заранее были представлены членам совета на обозрение. Просил компенсировать ему потраченные личные средства в сумме 8216 руб.

При обсуждении данного вопроса выступил В. Россолов, который подтвердил необходимость приобретения экипировки для использования на предстоящих соревнованиях и других спортивных мероприятиях в будущем, проводимых РО СРР по Тамбовской области. А

так же, что данные расходы соответствуют «Положению о порядке взимания, учета, хранения членских взносов и порядка расходования материальных и финансовых средств РО СРР ТО» утвержденных Решением совета РО СРР ТО (протокол №60 от 04 мая 2023г) Предложил компенсировать Соловьеву Сергею сумму 8216 руб. , а так же передать ему на хранение данную экипировку для использования для нужд РО СРР в будущем.

Возражений не поступало, поэтому поставили данный вопрос на голосование.

Голосовали: «ЗА» - единогласно.

Решили: выделить Соловьеву Сергею Васильевичу (RZ3RZ) из бюджета РО СРР ТО денежные средства в размере 8216 (восемь тысяч двести шестнадцать) рублей, на компенсацию понесенных расходов, при покупке экипировки для нужд РО СРР ТО и передать ему на хранение данную экипировку для использования для нужд РО СРР в будущем.

Повестка заседания Совета была исчерпана – заседание закрыто

Председатель Совета

П. Калинин (RA3RST)

Ответственный секретарь Совета

С. Соловьев (RZ3RZ)